עי"ן היח"ל
כתב עת לחקר יצירת עגנון

גליון א', תשע"א - 2011

"מי יספר לנו סיפור טוב?"¹

חסד, חסידה, חסיד בסיפור "כפורים" מאת עגנון

נורית ברנע ברנהיים

העולם אומרים: שמסיפורי מעשיות לא באים להריון.
ואני אמרתי: שמסיפורי מעשיות נפקדות עקרות,
ובאות להריון.

(חיי מוהר"ן, כה)

¹¹ רנה לי. עגנון והצמחונות: עיונים ביצירותיו של ש"י עגנון מן ההיבט הצמחוני. תל אביב: רשפים 1993, עמודים 139-140.

¹² דוד פרישמן. הגדות וסיפורים. ברלין: מוריה 1923. את ההקדמה שנקראה "מכתב" חתם המחבר: כפר בעדאן, אב התרנ"ו (יולי 1898). פרסומים מוקדמים של התרגום: א"ז כהן, ווארשא, תרנ"ו (1896), ישרון, ווילנא, תרס"ג (1903).

¹³ ש"י עגנון. מעצמי אל עצמי. ירושלים: שוקן תשל"ו, עמוד 261.

¹⁴ כך במקור.

¹⁵ הקשר בין החסיד לחסידה, על המורכבות המובלעת בהקבלה ביניהם בשל היות החסידה עוף טמא, נידון בספר חסידים סימן תתקע"ה המיוחס לר' יהודה חסיד מיסד חסידות אשכנז (מאות 12-13): "למה נקרא חסיד, על שם חסדים, ועוד, חסיד על שם (דברים יד יח) 'והחסידה' תרגומו: 'וחווריתא'".